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پیشواز

گرچه بیش از دوماه به سال نو شمسی باقی مانده 
است اما بیش از یک ماه است ادبیات و اصطلاحات 
مدیران و مسئولان کشوری به سمت و سوی پیشواز 
»شب عید« رفته است. اصطلاحی که معنی آن برای 
مردم و مسئولان متفاوت است. از سویی مردمی که 
تلاش دارند در این شب بهترین‌ها را در کنار خانواده 
خود داشته باشند و بهترین کالای اساسی را با قیمت 
مناسب تهیه کنند و در سویی دیگر مسئولانی که سعی 
دارند بازار را در شب عید به بهترین شکل کنترل کنند. 
این بسیار خوب، قابل تحسین و ستایش است که ماه‌ها 
پیش از آغاز عید باستانی که برای همه مردم کشور 
یادآور خاطرات و اتفاقات خوب است، مسئولان در پی 
اقداماتی باشند که برگزاری این جشن به شیوه‌ای نیکو 
برای همه مردم کشور برگزار شود اما، این مهم نیازمند 
اقداماتی فراتر از تشکیل جلسه‌های متعدد بدون نتیجه 
نظیر آنچه در خصوص برگزاری جام جهانی در کشور 
همسایه اتفاق افتاد و فرصتی که علی‌رغم برگزاری 
جلسات هماهنگی ماه‌ها پیش از این رویداد ورزشی 
جهانی برگزار شد اما دستاورد چشم‌گیری نداشته است.

تجربه نشان داده تشکیل گروه‌های مختلف و تکثر آن‌ها 
در تنظیم بازار نتیجه‌ای مطلوب در پی نداشته است. 
به نظر می‌رسد همین که در فرصت باقی مانده هر 
سازمان وظیفه ذاتی خود را به نحو احسن انجام دهد 
خود بهترین نوع کنترل است و نیاز به ایجاد تشکیلات 

جدید نباشد.
ضرورت استمرار نظارت و کنترل بر بازار و حمایت از 
حقوق مصرف‌کنندگان در تمام ایام سال به خصوص در 
ماه‌های منتهی به اعیاد ملی و مذهبی بر کسی پوشیده 
نیست و مردم باید احساس کنند گروه‌های نظارت بر 
بازار وظایف خود را انجام خواهند داد و دولت وضعیت 

بازار را رها نکرده و با متخلفان برخورد خواهد کرد.
اما باید یادآور شد شاید مهم‌تر از شیوه‌های کنترل 
بازار نظارت بر احوال مردم باشد مردمانی که سرپرست 
خانوار هستند اما ممکن است حقوق آن‌ها به موقع 
پرداخت نشود و یا در آستانه شب عید توسط کارفرما 
تهدید به اخراج شده باشند و شاید بهترین شب عید، 
شبی باشد که کارگری معوقات پنج ماهه خود را 

دریافت کند.  3

عضو هیئت‌رئیسه شورای 
اسلامی ‌شهر شیراز:

فضای تبلیغاتی 
محیطی شهر 

متناسب با پیوست 
فرهنگی باشد
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رئیس ستاد کل نیروهای مسلح: 
مصمم بر ایجاد کارگروه 

مشترک نظامی با پاکستان 
هستیم

سرلشکر محمد باقری، رئیس ستاد کل 
نیروهای مسلح در تماس تلفنی با ارتشبد 
ساحر شمشاد میرزا، انتصاب وی را به‌عنوان 

ریاست کمیته مشترک...

شرکت نمایشگاه‌های 
بین‌المللی فارس 
برگزار می‌کند 

دوازدهمین نمایشگاه بین المللی گردشگری، هتلداری و تجهیزات وابسته و سیزدهمین نمایشگاه ملی صنایع دستی 
به همراه ششمین نمایشگاه بین المللی و تخصصی قهوه، دمنوش و صنایع وابسته  

ارائه بلیت بازدید دریافت شده از وبسایت www.farsfair.ir  الزامی است.

زمان: 20 الی 23 دی ماه ۱۴۰۱

ساعت بازدید 16 الی 21

مکان: شیراز – شهرک گلستان – بلوار دهخدا – محل دائمی نمایشگاه های بین المللی فارس

تلفن: 071-36200040-44
نمابر: 36200047

www.farsfair.ir :وبسایت

»فروش مزایده‌ای املاک- نقد و اقساط«
*بدون کارمزد* 

شروع مزایده 1401/۱۰/18 و تاریخ بازگشایی پیشنهادات 1401/۱۰/28 

تلفن تماس :

۰۹۱۰۸۹۳۳۶۶۰-۳۶۲۶۴۰۳۲ - ۳۶۲۶۱۸۸۸ - ۳۶۲۷۹۳۹۴ 

**لیست املاک و شرایط مزایده درصفحه4**

طبق لایحه بودجه ۱۴۰۲؛

صفحه 5سال بعد یارانه‌ها تغییر نمی‌کند

رئیس‌جمهور: 
روابط ایران و روسیه راهبردی 

است 
 

فارس- آیت‌ا... سید ابراهیم رئیسی، 
رئیس‌جمهور در آیین دریافت استوارنامه آلکسی 
 ددوف، سفیر جدید فدراسیون روسیه روابط 
تهران - مسکو را راهبردی توصیف و تأکید 

2کرد: ایران و روسیه زمینه‌های ...

رئیس مجلس:
اهانت نشریه فرانسوی نشانه 

شکست پروژه اغتشاشات اخیر 
است

محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای 
اسلامی در جلسه علنی مجلس در نطق 
پیش از دستور خود اظهار کرد: مصیبت 

حادثه سقوط اندوه‌بار هواپیمای... 2
تی
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شهردار شیراز اظهار کرد:

تبیین فعالیت‌های 
فرهنگی از دریچه هنر

محمدحسن اسدی، شهردار شیراز در دیدار با رئيس 
سازمان بسیج هنرمندان کشور و همراهان وی که 
پیرامون جشنواره دوسالانه عکس بسیج انجام شد، 
بر استقبال شهرداری شیراز از رویدادهای فرهنگی و 

شهردار هنری در این کلان‌شهر  کرد.  تأکید 
اختصاص شیراز با اشاره  به 

بودجه برای پروژه‌های عمرانی فرهنگی شهرداری 
بیان کرد: بستر و زمینه‌های مختلفی در شهر شیراز 
برای فعالیت‌های فرهنگی وجود دارد.  اسدی با اشاره 
به مطالبه رهبر معظم انقلاب مبنی بر جهاد تبیین 
تصریح کرد: باید فعالیت‌های فرهنگی و هنری حوزه 

صفحه3انقلاب اسلامی برای مردم تبیین...

عضو شورای شهر شیراز:

 بدون قانون مناسب، 
انتظار اجرای عدالت 
صفحه7سرابی بیش نیست

مدیرکل روابط‌عمومی و امور بین‌الملل استانداری فارس بیان کرد:
مدیرعامل شرکت گاز فارس خبر داد:3استفاده از فناوری‌های هوش مصنوعی در استانداری فارس

3شناسایی ۶۶۵۰ مشترک بدمصرف در فارس

در شورای شهر شیراز مصوب شد؛ 

هزار تاکسی شهری در ایستگاه نوسازی
صفحه3

ایرنا- مهرداد بذرپاش، وزیر راه‌ و‌شهرسازی در کمیته تخصصی 
ستاد هماهنگی اقتصادی دولت با بیان اینکه مسکن و حمل 
ونقل دو حوزه اصلی برنامه‌های وزارت راه وشهرسازی 
است، افزود: این دو موضوع اگرچه اشتراکاتی دارند، اما 
تلاش‌های متفاوتی می‌طلبند و تاکنون برای آنها دو شورای 
 حمل‌ونقل و مسکن تشکیل و به صورت هفتگی جلسه 

برگزار می‌شود.
وی اضافه کرد: در بخش نوسازی بافت فرسوده طرح‌های 
انگیزشی و بسته‌های تشویقی طراحی شده که با استقبال مردم 

مواجه شده و نتیجه قابل قبول داشته است.
بذرپاش با اشاره به خودمالکی‌ها و ساخت‌وساز از سوی مردم، 
تصریح کرد: فرایند ساخت و ساز شخصی در سال‌های اخیر 
کاهش پیدا کرده، اما با راهبرد طرح‌های تشویقی گوناگون که از 
سوی معاونت شهرسازی در حال اقدام است، روند ساخت مسکن 

سرعت می‌گیرد.
وزیر راه و شهرسازی با اشاره به بخش واگذاری زمین و ساخت 
واحد مسکونی در اجرای طرح نهضت ملی مسکن، گفت: در 
شهرهای کمتر از ۲۵ هزار نفر جمعیت، زمین ۲۵۰ متری و در 
روستاها زمین ۵۰۰ متری داده می‌شود که این متراژ بسته به 

شرایط قابل تغییر است.
وی افزود: از سوی دیگر با ارائه تسهیلات بانکی، ساخت‌وساز 
تقویت و افزایش خواهد یافت و انتظار می‌رود سقف وام از ۳۵۰ 
میلیون تومان تا ۵۰۰ میلیون اضافه و زمان بازپرداخت نیز 

افزایش یافته تا قدرت مالی بالاتری به اشخاص برای ساخت 
و ساز داده شود.

بذرپاش با اشاره به بخش مسکن و شهرسازی خاطرنشان کرد: 
در این حوزه نیز کارهای ستادی و پشتیبانی برای اجرای وعده 
۴ساله دولت، انجام شده است. مطالبه اصلی دولت این است 

که اجرای قانون جهش تولید مسکن به سرمنزل مقصود برسد.
وی ادامه داد: با توجه به مشکلات پیش‌رو به‌ویژه در بخش تأمین 

مالی و تورم، کار این بخش سخت‌تر شده است.
وزیر راه و شهرسازی در خصوص تأمین زمین و اراضی 
موردنیاز برای این هدف‌گذاری افزود: بخشی از زمین‌ها در 
 مالکیت وزارتخانه و شهرهای جدید است؛ اما مطابق قانون 
جهش تولید مسکن سند بخش دیگر بایستی به وزارت راه و 

شهرسازی منتقل شود.
اتمام مسکن‌های مهر نیمه‌کاره با منابع صندوق ملی مسکن

بذرپاش با تأکید بر اینکه کار حوزه مسکن در چند بخش 
انجام می‌شود، گفت: بیش از ۲۰۰ هزار مسکن مهر نیمه‌تمام 
باقی مانده که درصد پیشرفت‌های مختلف دارد و تعدادی از 
 آن‌ها تا پایان سال از طریق منابع صندوق ملی مسکن قابل 

انجام است.
وی با اشاره به سفر رئیس جمهور به شهر جدید پرند، خاطرنشان 
کرد: یکی از بحران‌های موجود، مسکن‌هایی است که مردم وجه 
آن را پرداخت کرده؛ اما هنوز تحویل نگرفته‌اند، این در حالی 
است که منابع آن صرف زیرساخت‌ها شده، بنابراین تأمین منابع 
را به‌صورت واریز ۱۰ هزار میلیارد تومان به صندوق ملی مسکن 
می‌طلبد تا بخشی از آن برای مسکن مهر و بخش دیگر برای ما 
به تفاوت و جبران کسری سود بانک‌ها صرف شود که در این 
راستا تکمیل مسکن‌های بالای ۶۰ درصد پیشرفت ساخت، در 

دستور کار است.
اجرای تفاهم‌نامه‌های ساخت مسکن با وزارتخانه‌ها

وزیر راه و شهرسازی به توافق با دستگاه‌هایی که در خصوص 
ساخت مسکن ایفای نقش می‌کنند، اشاره کرد و گفت: کارهای 
نهادی با دستگاه‌های اجرایی و شرکت‌های بزرگ در راستای 
تأمین مسکن کارکنان زیرمجموعه خود انجام شده است تا علاوه 
بر تحقق هدف دولت در حوزه مسکن، این سازمان‌ها به‌عنوان 

محرک‌های اصلی ساخت مسکن وارد عمل شوند.

فرمانده‌کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی: 

انتقام خون »حاج قاسم« را ‌دیر یا زود‌ خواهیم گرفت 
تسنیم- سردار سرلشکر پاسدار حسین سلامی، فرمانده‌کل سپاه 
پاسداران انقلاب اسامی در اجلاسیه نهایی سومین سالگرد 
شهادت شهید سپهبد قاسم سلیمانی سیدالشهدای جبهه 
مقاومت که در آخرین روز دهه مقاومت با تصریح به اینکه هرگز 
شعله‌های عشق حاج قاسم سلیمانی خاموش نمی‌شود، افزود: 
این خورشید درخشان هر سال دوباره طلوع می‌کند اما هرگز 

غروب نمی‌کند.
شهید سلیمانی تمام نقشه‌های دشمن را نقش‌بر‌‌آب کرد

وی با تأکید به اینکه باید به نقشه ذهنی دشمنان رجوع کرد 
و ببینید که آنها می‌خواستند کجاها را در سیطره بگیرند، بیان 
کرد: عمل حاج قاسم باطل‌کننده سحر و جادوی تمام قدرت‌ها 
بود و شهید سلیمانی تمام نقشه‌های دشمن را نقش بر آب کرد.

سرلشکر سلامی با بیان اینکه آنها می‌خواستند از شرق مدیترانه 
تا شرق افغانستان و تمام جغرافیای اسلام را در اشغال خود قرار 
دهند، گفت: دشمن آمده بود در یک صف‌آرایی قدرتمند، جهان 

اسام را تسخیر کند و بر انقلاب اسلامی ایران یورش بیاورد و 
استقلال و عزت مردم ایران را بگیرد.

وی با ابراز اینکه قاسم شمشیر از نیام کشید و هر جا آنها ظاهر 
شدند، قاسم قبل از آنها، آنجا بود و بر پیکر دشمن شمشیر 
می‌زد، یادآور شد: باید گفت که دشمن به‌مراتب بیشتر از ما 

قاسم را می‌شناخت.
قدرت آمریکا، انگلیس، فرانسه و وابستگان آنها پوشالی است

وی گفت:آمریکا، انگلیس، فرانسه و وابستگان به این قدرت‌های 
پوشالی، شیطانی هستند که انگار شیطان با تمام قدرت خود در 

پیکره آنها حلول کرده است.
سرلشکر سلامی با اشاره به اینکه دشمن او را تحمل نکرد و فکر 
می‌کرد که می‌تواند نور حاج قاسم را خاموش کند؛ اما اشتباه 
کرد چرا که قاسم یک شخصیت قابل تکثیر است که در قلب 
جوانان ایرانی جریان دارد، افزود: قاسم یک ستاره دنباله‌دار است 
که حتی در این شرایط سخت انقلاب ما که دشمن با تمام قوا 

به جنگ آمده است، مکتب حاج قاسم مقابل او ایستاده است.
وی با بیان اینکه او هم پاک بود و هم پاک‌کننده، ادامه داد: 
دشمن برای تسخیر ذهن و هویت جوانان ما آمده بود، اما با یک 
10 روز دلدادگی جوانان این سرزمین در سالگرد شهادت حاج 

قاسم، همه توطئه‌های دشمن خنثی شد.
آمریکا بداند با همین جوانان سراغ‌شان می‌آییم

فرمانده‌کل سپاه پاسداران با تأکید به اینکه شهادت قاسم 
برای همین بود، برای اینکه یک حجت نورانی در مقابل مردم 
ما بدرخشد و از او هدایت بگیرند، گفت: ما به دشمنان گفته 
بودیم که با همین جوانان سراغ شما می‌آییم و آمریکا بداند که 
شعله‌های انتقام و غضب در نسل‌های جدید ما رویش کرده است.

وی خطاب به دشمنان با بیان اینکه خطای شما قابل گذشت 
نیست و انتقام باقی است، افزود: اگرچه هر روز انتقام می‌گیریم 
اما برای مسببان آن انتقام باقی است، انتقام خواهیم گرفت و دیر 

یا زود انتقام می‌گیریم.

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی  تشریح کرد:

غرامت ۱۵۰ هزار دلاری برای هریک از قربانیان سقوط 
هواپیمای اوکراینی

ایسنا- ابوالفضل عمویی، سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی ابراز امیدواری کرد 
که نتایج دادگاه »هواپیمای اوکراینی« در یک روند حقوقی 

دقیق به دست آید.
وی در سالگرد سقوط هواپیمای ‌اوکراینی به ارائه توضیحاتی 
درباره آخرین وضعیت رسیدگی به این پرونده در دادگاه و 
همچنین پرداخت غرامت به بازماندگان این حادثه پرداخت.
عمویی ادامه داد: جمهوری اسامی فراتر از احساس 
اندوه، غصه و ناراحتی ناشی از این سانحه، تلاش کرد 
تعهدات حقوقی خود را انجام دهد؛ در وهله اول براساس 
کنوانسیون‌های حقوقی هوانوردی موظف به ارائه گزارشی از 
این حادثه به ایکائو بودیم که این کار در عرض ۱۰ ماه انجام 
شد، مدتی که نسبت به متوسط موارد مشابه کوتاه‌تر است.
وی همچنین با اشاره به برگزاری دادگاه مقصران حادثه 
سقوط هواپیمای اوکراینی گفت: باید برای تشکیل دادگاه 
گزارشی توسط دادستانی تهیه می شد که بر اساس آن هم 
جلسات اولیه دادگاه برگزار شد؛ در حال حاضر همچنان 
روند برگزاری دادگاه در جریان است و در آن بحث‌های 
حقوقی مطرح می‌شود، وکلای قربانیان امکان حق‌خواهی 
داشته و جلسات دادگاه پیگیری می‌شود. پرونده ۱۰ نفر 
از کسانی که قصور داشتند، مورد رسیدگی قرار گرفته‌ که 
امیدوارم با پیگیری‌های صورت گرفته نتایج  دادگاه در یک 

روند حقوقی دقیق به دست آید.
سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
در پاسخ به برخی انتقادها درباره چرایی طولانی‌شدن روند 
بررسی پرونده در دادگاه گفت: جلسات دادگاه مبتنی بر 
گزارش کارشناسی تشکیل شد اما تعدادی از وکلای خانواده 
قربانیان نسبت به گزارش تهیه شده نقدهایی داشتند لذا 
گزارش برای تکمیل و اصلاح آن بازگردانده شد؛ اکنون 

گزارش اصلاح شده مبنای رسیدگی است و از دو هفته 
قبل مجددا برگزاری جلسات دادگاه شروع شده و در آینده 

نزدیک جلسه دیگری تشکیل می‌شود.
عمویی همچنین در خصوص آخرین وضعیت پرداخت 
غرامت به بازماندگان هواپیمای اوکراینی گفت: بخشی از 
پرداخت غرامت مربوط به خود هواپیما بوده که بیمه غرامت 
را به شرکت صاحب هواپیما پرداخت کرده است؛ موضوع 
دیگر مربوط به قربانیان حادثه است البته که ارزش جان 
یک فرد بیشتر از مبلغ مالی است منتها جمهوری اسلامی 
به دلیل تعهد حقوقی موظف به پرداخت غرامت به خانواده 
بازماندگان است و ما این مسئولیت را به صورت رسمی 

پذیرفته‌ایم.
وی ادامه داد: طبق این چارچوب مبلغ ۱۵۰ هزار دلار برای 
هر قربانی فارغ از ملیت، سن و جنسیت در نظر گرفته شده 
که هر کدام از بازماندگان قربانی، در صورت داشتن آمادگی 
دریافت غرامت می توانند به صندوق مربوطه در وزارت راه و 
شهرسازی رجوع کنند در همین راستا تعدادی از خانواده‌ها 
و یا وکلای قربانیان به این صندوق در وزارت مراجعه و 

غرامت خود را مطالبه کرده و به آنها پرداخت شده است. 
عمویی اضافه کرد: برخی از خانواده‌ها و یا وکلای قربانیان 
مراجعه‌ای به این صندوق برای دریافت غرامت نداشتند؛ این 
مبلغ در صندوق وزارت راه و شهرسازی محفوظ است و در 
صورت آمادگی می توانند دریافت کنند. خانواده قربانیانی 
که در خارج از ایران هستند هم می‌توانند برای دریافت 

غرامت از طریق وکلای خود اقدام کنند.
وی درباره مبنای تعیین میزان غرامت گفت: این مبلغ 
بر مبنای کنوانسیون شیکاگو و و کار کارشناسی صورت 
گرفته تعیین شده است؛ مبلغ متعارفی که در موارد مشابه 

بین‌المللی بوده است.

وزیر راه و شهرسازی اعلام کرد:

نوسازی بافت فرسوده اصلی‌ترین برنامه وزارت راه‌وشهرسازی 


